Hinc urgere non poterunt Religionis Patrum Capucinorum Constitutiones, fundationem novi Conventus permittentes in casu, quo una cum Ordinarii licentia incolarum concurrat assensus. Quoniam assensus Ordinarii intelligi debet requisitus, præter alterum Summi Pontificis, ut declarat Sacra Congregatio in causa Majoricen. relata in decis. hujus causæ edita 18. Maii 1657. coram R.P.D. meo Bevilacqua, licet eadem statuta ex f. a. me. Urbani VIII. decreto confirmationis robur assumpserint. Confirmatio enim actui confirmato vires respectu juris dumtaxat attribuit, non tamen ultra ibidem contenta porrigitur ad Text. in l. Aurelius §. 1. ff. de liberat. leg. cap. 1. & 2. de confirm. util. vel inutil. Alex. consil. 122. num. 20. vol. 4. Ruin. conf. 97. n. 2. vol. 3. Surd. conf. 30. num. 18. Rota coram Seraph. decis. 981. n. 5. & dec. 177. num. 53. p. 5. rec.

Et licet post denegatam ab Ordinario Casaravgustano licentiam, Ordinarius Osceen. ab Hispaniarum Nuncio delegatus, eam Patribus Capucinis indulerit, non tamen eidem potuit suffragari, ex quo ab hujusmodi denegatione ad Nuncium provocare non poterant, sed per modum recursum Sacram Congregationem dumtaxat Episcoporum, & Regularium tenebantur adire, ut in Constitutione sanctæ memoriæ Gregorii XV. expressè sancitur, inrer impressas 31. §. 4.

Pro validitate præterea fundationis incolarum assensus exigi debuerat, necnon Patrum quoque Minorum Sancti Francisci de observantia Conventum incolentium, ab eodem Oppido per quatuor mille passus nullatenus distentem, ut disponit eadem Constitutio Gregorii XV. innovatam per f. a. me. Urbanum Octavum inter cæteras impressas 25. ac denique Parochi in eodem Oppido degentis, qui ex causa præjudicii, quod sibi circa oblationes, & obventiones poterat inferri, debuerat in nova fundatione vocari ad Text. in c. pastoralis de his, qua sunt à Pralat. sine consil. Capit. & tradit Barbof. de offic. Episcop. p. 2. alleg. 26. nu. 5. Ricc. in prax. for. Eccles. p. 4. resol. 298. n. 2. cum seqq.

Et ita altera tantum Parte informante, altera verò, licet pluribus citationibus lacescita, informare recusante, resolutum. Hæc Sacra Rota.

Porrò quoad remissionem, & ut coadjuventur probationes, & manifestetur veritas, quod nova Monasterii fundatio nullum præjudicium inferat aliis Regularibus, illa concedenda videtur, quoniam est relevans, Quod in hac re potissimum attendendum est, cum Apostolicæ Constitutiones id solum requirant, & ad hunc tantum effectum exposcant vocationem aliorum Regularium existentium in loco, ut ponderant Cesped. de exempt. regul. quod Monasteriorum adific. cap. 1. dub. 4. Lezan. in summa. v. Monasteria num. 7. Donat. in prax. p. 2. tit. 7. quæst. 27. num. 2. Et Pasqualig. ad Laur. de Franch. tit. de convent. non fundand. nu. 486. Navarr. in praxim. nov. jur. Pontific. conclus. 12. aliàs 11. n. 4. Barbof. de offic. & potest. Episcop. part. 2. alleg. 26. n. 2. & 6.

Non obstante, quod examinati jam fuerint hinc inde plures Testes, si materia magis distinctè, ac præcisè articuletur. Quod sufficit pro concessione novæ remissionis, & cessante

cessante maximè omni suspitione calumniæ, ut si novi Regulares jam deseruerint locum, sive hospitium; unde ista brevis dilatio nullum præjudicium antiquis Regularibus inferre poterit. Et in specie quod ceteri calumniæ suspicio, quando petens remissionem est actor, & non possidet, dixit Rota in Vlyssiponensi nullitatis professionis 27. 1624. coram Compotellano.

34 Poterit etiam Sacra Congregatio per remissionem habere sinceram informationem veritatis ab Episcopo, cui plurimum ipsa deferre solet, quando adest testium discrepantia, quemadmodum sæpè factum est, præsertim in Tirazonensi fundationis Monasterii ad infantiam Patrum B. Mariæ de Mercede in loco de Coregliu.

35 Et quidem remissoria concedenda est, quia versamur in profanis, & materia articulata est relevans, quo in casu, etiam sine fumo, passim conceditur, l. *Indias C. de fid. instrument.* & dixit Rota in Calciatani decimarum 4. Julii 1636. coram Dunozeo, in Toletana decimarum 16. Martii 1648. §. 1. coram Celso, in Toletana decimarum de Capilla 12. Junii 1654. §. *favorabilem*, coram Verospio, & in Melevitana Commendæ 14. Junii 1654. coram eodem, ubi quod pro remissoria concessione sit sufficiens, quod probationes faciendæ aliquo pacto suffragari valeant, & quod semper concedi soleat, quando materia articulata est sufficiens pro victoria causæ firmavit Rota cum aliis in Ianuensi pecuniaria 27. Junii 1642. coram Dunozeo, & in Anconitana pecuniaria 13. Maii 1647. coram Arguelles.

36 In hoc autem casu materia articulata est relevans, ac sufficiens pro victoria causæ, dum probari intenditur, quod incolæ loci, in quo fundari debet novus Conventus tot affluant divitiis, & tam liberales sint in eleemosynis erogandis, ut per erectionem novi Conventus nullum inferatur præjudicium aliis Regularibus. Vnde conclusio hujusmodi præjudicio, nec non data etiam congrua sustentatione novis Regularibus, necessariò sequitur, quod novus Conventus ex eisdem Constitutionibus Pontificiis non possit prohiberi. Præsertim ex Constitutione Clementis Octavi, quæ solum prohibet erectionem novorum Conventuum, præcipuè Mendicantium, nisi absque aliorum detrimento commodè sustentari possint, attendita illa dictione *nisi*, quæ quoties præcedit oratio negativa, prout in hoc casu resolvitur in affirmativam, juxta theoricam Bartol. in l. *actione num. 1.* ibique Dec. *numer. 5. C. de transact. Grat. consil. 126. numer. 19. lib. 2. Olafch. decis. 131. numer. 19. Gratian. discept. 9. numer. 25. in fine*, ubi quod perinde est, ac si fuisset dictum, quod actus valeat, estque certum, quod causa finalis, tanquam substantia actus, ac principium intentionis agentis, sola est attendenda ex traditis à Tiraquell. in tract. *cessante cessalimit. 1. à num. 1. Bursatt. conf. 109. numer. 31.* ac Rota *decis. 125. numer. 28. part. 5. recent.* & in Romana Domuncularum 10. Februarii 1648. coram Dunozeo.

37 Eoque facilius remissoria concedenda est, si congruam, etiam pro novis Regularibus sufficientem esse, deposuerint testes ita, ut ex ea coadjuvantur probationes jam factæ, & ex simul junctis conclusivissima probatio resultaret, quod per novam Conventus constructionem nullum detrimentum inferatur antiquis Regularibus. Vnde Episcopus licentiam non poterit denegare pro illius constructione ex notatis à Barbosa *loc. citat. part. 2. cap. 1. allegat. 26. numer. 1.* Quod si beneplacitum Apostolicum in fundatione novi Conventus etiam requireretur, facilè poterit impetrari, ponderando, quod agitur de augendo cultu divino, ac de reficiendis cibo Spirituali animabus incolarum, qui hujusmodi novum Conventum desiderant.

38 Ac ita quidem, ut nec remissionem impedire valeat Breve per antiquos Regulares à Summo Pontifice forsitan impetratum, ne in Provincia novi Conventus recipiantur, nisi à Conventibus antiquis dissent, saltem duode-

cim milliariibus, si Breve respiciat tempus futurum; quo in casu non potest comprehendere fundationem novi Conventus jam in litem deductam ante Breve promulgatum. Nam actus ante editam legem inchoati, licet subjaceant illius dispositioni, si post eam deducantur ad usum, ex Bartol. in l. *omnes populi num. 45. ff. de just. & jur. Felin. in cap. quoniam num. 11. de Constitut.* attamen hæc conclusio admittitur dumtaxat in casu, quo lex simpliciter disponit, nulla temporis distinctione adhibita, secus verò, quando dispositio respicit tempus futurum, Dec. in cap. *final. num. 44. & 46. de constitut.* Bolognet. in d. l. *omnes populi nu. 161. cum seqq. Mascard. de general. statut. interpr. concl. 13. n. 43. ac Rota decis. 142. n. 4. & 5. & decis. 158. n. 4. p. 2. divers.*

Præsertim verò si Breve fuerit per subreptionem extortum, nulla facta mentione litis jam ventis, cum certum sit, Papæ intentionem esse nemini velle præjudicare, ut per Dec. in cap. *cum omnes num. 10. de Constitut.* Ruin. *conf. 30. numer. 1. & seqq. lib. 1.* Nec jus tertio quaesito tollere, licet possit, cap. *Cæcerum*, ibique Doctores de præscription. ac Rota in Bononien. juris macinandi 1. Februarii 1638. coram Dunozeo, & consuluit Brun. *conf. feud. 7. numer. 3.* ubi id firmat etiam in gratia facta motu proprio, Alexan. de Nev. *conf. 49. numer. 7.* ubi, quod Papa nunquam præsumitur velle alteri præjudicium inferre, etiam si agatur de jure quaesito ad rem tantum, & profertur Rota in Nazarena, sive Montis vitidis beneficium 12. Novembris 1646. coram Verospio. Et procul dubio si Papæ fuisset expositum, posse ab incolis æquè provideri congruæ sustentationi omnium Regularium, utique Breve, aut non concessisset, aut saltem difficiliter concessisset. Quod exuberat pro reddenda gratia subreptitia, ut per Rebuff. *conf. 90. numer. 6.* Rota in Melevitana dignitatis 4. Aprilis 1642. coram Dunozeo, & in Carpendoraten. hæreditatis 16. Decembris 1638. coram Bevilacqua. Aut si Breve plus non contineret, quam Constitutio Clementis Octavi, quæ non adveniat novi Conventus fundationi, quando pro omnibus adest congrua sustentatio, ut superius ostendimus, & tradit Barbof. d. *allegat. 26. numer. 6.* ubi, quod distantia ab uno Conventu ad alium attenditur tantum in Oppidis, ac locis parvis, non autem in magnis, & populosis. Quia in iis cessat ratio prohibitionum, Eoque magis, quia modò non est strictè articulus examinandus super nova edificatione Conventus, sed tantum, an remissoria sit concedenda, ut comprobata prius congrua sustentatione pro omnibus, examinaretur posita, utrum sit locus novi Conventus erectioni.

CONSULTATIO XCII.

An, & quatenus requiratur titulus ad Sacros Ordines, non modo in Clericis Secularibus, sed etiam in Regularibus? Ad id Canones antiqui. Quid hac de re disponat S. Concilium Tridentinum? Quid Beatus Pius V. ac Sixtus V. Et quid de Religiosis Societatis Iesu?

Præter alibi à nobis dicta, certum est ad Sacros Ordines neminem sine titulo promoveri posse, ut patet ex *can. neminem d. 70.* ubi legitur: *neminem absolute ordinari Presbyterum, vel Diaconum, vel quemlibet in Ecclesiastica ordinatione constitutum, nisi manifestè in Ecclesia Civitatis, sive possessionis, aut in Monasterio, qui ordinatur, mereatur ordinationis publicæ vocabulum, ubi Glossa per illam dictionem absolute intelligit sine titulo, & per nomen, possessionis intelligit titulum patrimonii, & per Martyrium, putat intelligi locum, ubi sunt reliquæ Martyrum, vel Ecclesiam regularem.*

Idipsum constat ex *can. Sanctorum, ead. d. 70.* qui est de sumptibus ex Concilio Chalcedonensi *act. 15. can. 6.* ubi dicitur: *Sanctorum Canonum statuta consona sanctorum decerni.*

decernimus, ut sine titulo ordinatio irrita habeatur, hoc est sic ordinatus incurrat suspensionem latæ sententiæ, quam violans efficitur irregularis.

In *can. non liceat de præb.* hæc habentur: *non liceat ulli Episcopo ordinare Clericos, & eis nullas alimonias præstare; sed duorum alterum eligat, vel non faciat Clericos, vel si fecerit det illis, unde vivere possint.*

In *cap. Episcopus eodem tit.* statuitur: *Episcopus si aliquem sine certotitulo, de quo necessaria vita percipiat, in Diaconum, vel Presbyterum ordinaverit, tandiu eis necessaria subministrat, donec in aliqua Ecclesia ei convenerint stipendia militia Clericalis assignet, nisi filius ordinatus de sua, vel paterna hereditate subsidium vite possit habere, ubi Gloss. v. *Diaconum ait*, idem esse intelligendum de subdiacono.*

In *cap. ius eodem tit. de præbend.* ita Innocentius Tertius scribit Archiepiscopo Bisuntino: *Tuis questionibus respondemus, quod Clericos in Minoribus Ordinibus constitutos de patrimonialibus bonis habentes, unde possent congruè sustentari, & si nondum fuerint beneficium Ecclesiasticum assequuti, dummodo aliud canonicum non obstat, ad superiores poterit ordines promoveri.*

Hoc ipsum decernitur in Concilio Tridentino *sess. 21. capit. 2. de reformat.* his verbis: *Cum non deceat eos, qui Divino ministerio adscripti sunt, cum ordinis dedecore mendicare, aut sordidam aliquam questum exercere, statuit Sancta Synodus, ne quis demps Clericus secularis ad sacros Ordines promoveatur, nisi prius legitime constet, eum beneficium Ecclesiasticum, quod sibi ad vitam honestè sufficiat, pacificè possidere. Patrimonium verò, vel pensionem obtinentes ordinari posthac non possunt, nisi illi, qui Episcopus judicaverit affirmandos pro necessitate, vel commoditate Ecclesiarum suarum, eo quoque prius perspecto, patrimonium illud, vel pensionem vel ab eis obtineri, taliaque esse, quæ ei ad vitam sustentandam satis sint.* Citatur Concilium in margine *can. Diaconi sunt d. 9.* in quo dicitur: *mendicat infelix Clericus in plateis, & civitè operi mancipatus publicam à quolibet deposcit alimoniam. Et quidem ex eo despicitur cunctis sacerdotale officium, dum misericordia desolatus, iusto putatur ad hanc ignominiam devenisse.* Citat etiam *c. postulasti de rescript.*

Ex dictis igitur constat, neminem ad Sacros Ordines posse ascendere absque titulo. Imò olim non poterat quis ad minores ordines promoveri sine titulo, ut sentiunt Gloss. in *dict. can. neminem d. 70.* & in *cap. 2. de præbend. & cap. Episcopus eodem.* & tradunt Navarr. *conf. 14. numer. 1. de tempor. ordinari.* ac Suarez *tom. 5. de censur. disput. 31. sect. 1. numer. 23.* ubi ait, in *can. neminem*, esse Sermonem de omnibus ordinibus, etiam minoribus; nam verba Textus absoluta sunt, Consuetudine verò introductum est, unumquemque habilem posse promoveri ad Ordines minores absque ullo titulo, ut observant Gloss. in *d. cap. 2. de præbend.* ibique Dec. *numer. 29. Paris. de resynat. lib. 2. quest. 6. numer. 4.* ac Rota *decis. 631. numer. 12. part. 1. divers.* Et quidem Sacrum Concilium Tridentinum *dict. cap. 2. sess. 21.* solum requirit titulum in eo, qui Sacris Ordinibus initiatur, ut notant Petr. de Ledesm. in *summ. part. 1.* ubi agit de Sacrament. *ordin. capit. 7.* non longe à fine, Rodriquez in *summ. tom. 2. capit. 15. numer. 16.* Salzed. ad Diaz. in *pract. crimin. cap. 18. numer. 5.* & Ugolin. de *irregul. cap. 61. numer. 2.*

Porrò Sacrum Concilium Tridentinum citato *cap. 2.* loquitur solum de Clericis secularibus, non autem de Religiosis professis, ut patet ex illis verbis: *Ne quis demps Clericus secularis, ut etiam loquitur Constitutio 29. Sixti Quinti contra Clericos male promotos, quæ habetur in Bullario ibi: Aut quoad seculares sine titulo sufficientis beneficii, vel patrimonii, & notat Rodriquez tom. 3. *regul. 25. art. 3.* ubi ait, jus canonicum, quod in hoc non revocavit Sixtus Quintus, statuens, ut nullus si-*

ne titulo beneficii, aut patrimonii ordinetur, non extenditur ad Regulares, ut advertit etiam Navarr. in *manual. cap. 27. n. 159.* & Ugolin. *loc. cit. n. 3.*

Nec sub dicto decreto Sacri Concilii Tridentini comprehenduntur Religiosi Societatis Iesu, qui post biennium probationis emiserunt vota simplicia, ut notant Rodriq. *art. 3. Garz. de benefic. par. 2. cap. 5. nu. 9.* Mandos. *conf. 13.* cum sint veri, ac proprii Religiosi non secus ac professi cujuscunque alterius Religionis, ut declaravit Gregorius XIII. in sua Constitutione, quæ incipit: *Ascendente Domino* sub anno 1584. Nam ad substantiam status religiosi non requiruntur necessariò vota solemnia, sed sufficientia vota simplicia ut probant Vasquez in *1.2. disp. 165. cap. 2. §. 9.* Petrus Ribadeneira in *lib. de instit. Societatis Iesu cap. 25. & seqq.* Sanchez *lib. 5. decal. cap. 1. n. 25.* & colligitur aperte ex Caetano in *2.2. qu. 88. art. 7.* ubi ait: Mutatio status mancipando hominem ad divinum cultum, & religiosa opera stare potest cum voto simplici, ut si Ecclesia institueret, quod in sacro ordine, & Religione aliqua votum simplex fieret.

Non obstant Doctores, qui communiter scribunt, hominem fieri religiosum per votum solemne non autem per votum simplex, ut Gloss. in *cap. 1. de relig. domib. v. dedicanda*, D. Thom. 2. 2. *qu. ult. art. 7. ad 1. Angel. v. Religiosus in princip. Tabien. v. Religio in princip. Armil. eod. v. numer. 1.* Sylvest. *eodem pariter v. sub initio. & numer. 3.* Antonin. *par. 3. tit. 16. cap. 3.* nominatim verò Cajetan. in 2. 2. *qu. 188. art. 1. in solut. ad 4. & Soc. lib. 7. de justit. & jur. quest. 5. art. 1. conclus. 8.* sentiunt esse non posse veram Religionem absque votis solemnibus. Sic etiam Navarr. in *canon. non dicatis 12. q. 1. numer. 15.* in primâ editione, addens, eos, qui finito novitatu emittunt vota simplicia in Societate Iesu non esse verè, ac propriè Religiosos, & Gloss. in *cap. porrectum de regular.* ait, quempiam fieri Religiosum per solam professionem, & colligitur ex *Clem. 1. de relig. domib. in princip.* ubi dicitur, quosdam mulieres non fuisse religiosas, quia non profitebantur, regulam aliquam approbatam. Hoc idem etiam colligitur ex *cap. religioso de sentent. excomm. in 6.* ubi statuitur, eum qui Religionem ingreditur, non posse dici Religiosum verè, nisi fuerit professus, vel expressè, vel tacitè, & in *dict. cap. porrectum* dicitur, quod Monachum non facit habitus, sed professio.

Nam respondeo primò, dictos Doctores, ac Textus non dicere, vota solemnia ita esse de essentialitate religiosi, ut non possit Summus Pontifex institueri Religiosum cum solis votis simplicibus, sed solum ita loqui, quia tunc temporis omnes Religiosi emittebant vota solemnia, & per sola vota simplicia olim non efficiebatur ullus Religiosus. Nam Romani Pontifices cum solis votis solemnibus instituerunt Religiones, & Ecclesia tunc non acceptabat statum religiosum sine emissionem votorum solemnium, non tamen auferunt potestatem Summò Pontifici in constituendi aliquam Religionem cum solis votis simplicibus, ut de factò salubriter instituit Societatem Iesu, quamvis in ea plurimi sint, qui solemnem emittant professionem.

Hinc Eminentiissimi Cardinales S. Inquisitionis tempore Sixti Quinti una cum eodem Pontifice declararunt, statum religiosum regulariter consistere in emissionem votorum solemnium, posse tamen Summum Pontificem aliter institueri. Hanc declarationem refert Ribadeneira *loc. cit. cap. 17. ad 3.*

Deinde cum votum solemne, ac simplex non differant essentialiter, sed solum accidentaliter, & ex sola Ecclesiæ institutione, ut affirmant Scot. in 4. *dist. 38. q. 1.* ibique Palud. *quest. 4. art. 4. conclus. 11. numer. 49.* Guillelm. Varrilong. *q. unic. propos. 16.* Caetan. in 2. 2. *d. quest. 88. artic. 7. dub. 1.* Azor. *tom. 1. lib. 12. cap. 6. q. 1.* Abulen. in *cap. 3. Num. quest. 100.* Medin. de *Sacror. homin. contin. lib. 4. controu. 7. cap. 2.* Ribaden. *loc. alleg. cap. 15. Sanchez lib. 7. de Marrimon. disput. 25. numer. 2. & 3. lib. 5.*

lib. 5. in decalog. cap. 1. num. 5. Vasquez l. 2. d. disp. 165. cap. 2. & deducitur ex cap. num. de vot. in 6. ubi Bonifacius Octavus ait, voti solemnitate ex sola Ecclesie institutione esse inventam, sequitur Summum Pontificem posse instituire aliquam Religionem cum solis votis simplicibus, sicut etiam sequitur, Societatem Iesu esse veram, propriam, & omnibus numeris absolutam Religionem, etiam in illa non reperiretur ullus professus, ut asserunt Vasquez d. disp. 165. cap. 9. numer. 105. & 106. Sanchez d. lib. 5. in decalog. cap. 1. numer. 28. Cum igitur Clerici Societatis Iesu sint veri, ac proprii Religiosi, non comprehenduntur sub dicto decreto Sacri Concilii Tridentini, requirente in ordinandis titulum.

14 Unde non adversatur Iesuitis Constitutio 74. Beati Pii Quinti edita sub anno 1568. incipiens, *Romani Pontifex*, in qua statuit, ut decretum Sacri Concilii Tridentini comprehendat etiam Clericos regulares non professos sub pena suspensionis ab exercitio ordinum aliter susceptorum. Quod etiam notant Maiol. de irregul. lib. 4. cap. 15. num. 1. Salzed. ad Diaz in princ. crim. cap. 18. num. 2. Paris. de resign. lib. 2. quest. 6. num. 19. Vgolin. de irregul. cap. 61. num. 3. & declaravit Sacra Congregatio apud Garz. de benef. p. 2. cap. 5. num. 12. his verbis. *Nallus clericus secularis, aut regularis non professus debet ad sacros Ordines promoveri sine sufficienti titulo ex Bulla Pii V. data anno 3. pridie idus Octobris.* Et dicta Constitutio intelligitur tam in iis qui non sunt professi, quam in iis, qui nulliter sunt professi ex Sacra Rota in Vigellensi Canonizatus 3. Martii 1595. coram Blanchetto, cujus hæc sunt verba.

15 Domini absque ulla controversia dixerunt, Ferdinandum per suspensionem Ordinum eo modo, quo illos suscepit, contraxisse incapacitatem ad beneficium. Constitutio enim Pii Quinti est clarissima, qua suspenduntur absque aliquo titulo contra formam Concilii Tridentini sess. 21. cap. 1. de reformat. Quæ Constitutio habet locum tam in non professis, quam in nulliter professis, cum loquatur de his, qui liberè, ac licitè ad seculum redire possunt. Quare cum Ferdinandus se nulliter professum præterens, per consequens potuisset ad seculum redire ad titulum paupertatis religiosæ, ut professus Sacros Ordines suscepit, fuit suspensus ab executione suorum ordinum, & beneficii acquirendi incapax effectus, cap. cum bona de etat. & qualitat. ubi Gloss. & Abb. numer. 6. cap. fin. de cler. excommunic. ubi Gloss. cap. lator. de excof. Prelat. Gemin. conf. 91. num. 3. & conf. 133. num. 2. & fuit resolutum coram Domino Gypso in causa Meliten. Abbatia 24. Januarii 1590. Et cum postea ipse promotus ad subdiaconatus ordinem obtinuerit sub prætextu emissæ professionis in Diaconum, ac Presbyterum ordinari, fuit factus irregularis, cum ascendendo ad majores, ministrare dicatur in minoribus, Maiol. de irregul. lib. 1. cap. 2. numer. 11. & lib. 4. cap. 33. numer. 2. cum aliis allegatis in d. Meliten. & hoc ipsemet Ferdinandus in suo libello potrecto Ordinario fateatur. Nam dum asserit se non ministrasse in ordine Presbyteratus, per hanc exclusionem videtur includere, se ministrasse in aliis ordinibus, & ex hac irregularitate novam contraxit inhabilitatem ad beneficia, Modern. de resignat. benef. lib. 5. cap. 6. n. 99.

16 Non obstat præsentia dubietas, primò quia contrarium apparet ex ejus confessione in libello, dum asserit, se statim post dictam professionem nullam, & etiam in ipsa ordinum susceptione, & postea reclamasse semper, ex qua reclamazione probatur, quod habuisset animum dimittendi habitum, & ad seculum redeundi, ideò debet abstinere ab Ordinibus suscipiendis, tanquam verè professus, & Ordinatum non decipere, qui, si de tali animo, & statu fuisset informatus, eum ab Ordinum susceptione repulisset. Præterea ignorantia crassa ipsum Ferdinandum non excusat, Navarr. in manual. cap. 27. num. 241. præcipuè ad effectum acquirendi beneficium,

quo casu sunt probandæ habilitates. Et dato, quod fuisset dubius, tutiorem viam debebat eligere, & ab ordinum susceptione abstinere, donec de validitate professionis fuisset judicatum cap. ad audientiam de homic. Navarr. ubi supra n. 284. Et ex his, & aliis ita fuit decisum. Hæc tenet Sacra Rota.

Causa autem cur in Religiosis professis non requiratur titulus, ut ordinari possint ad Ordines Sacros, ea est, quia si Religio possidet in communi, satis est ordinari ad titulum paupertatis, cum hoc fit illorum institutum, quia Dei benignitas, & providentia, quæ nemini deest, & volatilia Cæli pascit, est eorum titulus, & patrimonium indeficiens; Unde aliqui dicunt Regularibus esse pro titulo sportulam, Mendicantibus præcipuè. Si autem quis non est professus, non potest ordinari absque titulo sufficienti. Nam ante professionem emissam habetur pro seculari quoad hunc effectum.

Non obstat, dixi, Constitutio Beati Pii V. Clericis Societatis Iesu, quia Gregorius XIII. exemit à dicta Constitutione Beati Pii Religiosos Societatis Iesu. Quare isti possunt ad Ordines Sacros promoveri sine titulo, ut notant etiam Suar. tom. 5. censur. disp. 31. sect. 1. num. 38. Enriqui. in sum. lib. 15. cap. 37. num. 8. Genuen. in prax. Archiep. Cur. Neapol. cap. 83. num. 1. Rodriq. in sum. tom. 2. cap. 15. num. 1. & tom. 3. quest. regul. 23. art. 3. Salzed. & Paris. loc. cit. Recc. in prax. ver. quotid. for. Eccles. resol. 448. num. 1. & 7. Martinus Fornar. in tract. de ordin. cap. 8. numer. 9. ubi ait; est autem triplex titulus ordinandorum, nempe beneficii, patrimonii, & professionis solemnem in Religione approbata, ad quam reducitur titulus Societatis Iesu. In ea enim, qui post biennium probationis emittunt vota simplicia, possunt ex privilegio ordinari, non obstante Constitutione Pii V. ut concessit Gregorius XIII. Ita etiam habetur in compendio privilegiorum Societatis Iesu v. Ordo §. 1. his verbis: *Gregorius XIII. concessit Societati Iesu, quod qui tria vota paupertatis, castitatis, & obedientia in Societate emiserunt, de licentia Præpositi Generalis possint promoveri ad sacros Ordines, etiam ante solemnem professionem emissam, si modò sint etate, moribus, & doctrina idonei, non obstante Constitutione Pii V. qua decretum Concilii Tridentini sess. 21. cap. 2. de reformat. ad Religiosos professos extendit.* Ita etiam, teste Garzia par. 2. de benef. cap. 5. numer. 29. declaravit Sacra Congregatio Concilii his verbis: *Ab hac Pii Constitutione Gregorius XIII. exemit Clericos Societatis Iesu, aut potius declaravit in illa Constitutione Pii Quinti eos non comprehendit.* Hoc etiam fuit confirmatum à Gregorio Decimequarto in sua Constitutione, qua Societatis Iesu institutum confirmatur, edita sub anno 1595. quarto Kalendas Junii, & à Paulo V.

Atque ex his nonnisi ex opinione præjudicata, & errore successorio scribunt Marchin. de Sacramen. Ordin. tract. 2. par. 6. c. 5. n. 5. Barbof. de offic. & potest. Episc. par. 2. alleg. 19. nu. 7. Pasqualig. in observat. ad Laur. de Franchis controv. inter Episc. & Regular. tot. de Regular. ordin. q. 34. in fin. Martin. à S. Iosepho de Ord. tom. 1. lib. 1. tr. 8. num. 3. Leand. de Sacram. tom. 2. tractat. 6. disp. 9. qu. 2. Petr. Marchant. in trib. Sacr. tom. 3. p. 1. tract. 6. tit. 3. q. 8. §. 3. Molphey. in sum. tract. 2. cap. 15. num. 12. Gabr. à S. Vincenno de Sacram. Ordin. par. 4. disp. 2. q. 4. num. 36. Vgolin. de offic. & potest. Episc. cap. 26. §. 8. num. 1. Mulcon. de Majest. milit. Eccles. lib. 1. par. 2. cap. 1. num. 380. Hurtad. de Congreg. to. 2. lib. 7. resol. ultim. Boss. Moral. de ordin. tit. 3. §. 8. n. 23. Hallier. de Sacramen. ordin. tit. de Reg. Ord. §. 5. a num. 21. aliique nonnulli, qui autumant, quod Societas Iesu ex quodam decreto Sacre Congregationis Concilii, cujus verba aliqui referunt, tenetur Sacerdotibus à se dimissis congruam alimentariam auctororum quadraginta annuatim subministrare.

Nam, quidquid sit de tali decreto, illud certum est, quod eo relato B. Pio V. ipse noluit annuere, decernendo, quod more aliorum Regularium Patres Societatis proficeant

proficeant, & deinde ad Sacros Ordines promoveantur, & dicant officium in communi, sed postmodum hæc resolutio non placuit. Unde Sacra Congregatio postea censuit, injungendum esse per Breve P. Præpositi Generali, ut quoties aliquem promotum ad Sacros Ordines velit eicere, sive dimittere, eisque nullum patrimonium, beneficium, pensionem, unde viveret habeat, teneatur providere, & procurare ei de aliquo, unde vivat, aut alere de bonis Religiosis. Et si aliquid postea acquirat, unde possit vivere, desinat eum alere, ut constat ex Archivo Sacre Congregationis.

21 Tractu autem temporis nec prima, nec altera placuit resolutio. Quia nedum non fuit unquam editum Breve juxta secundam resolutionem, sed anno 1582. Summus Pontifex Gregorius XIII. totum oppositum decrevit in sua Constitutione 77. ubi sancivit, quod Religiosi Societatis possint promoveri à quolibet Antistite, cui à Præposito Generali præsentati fuerint absque ulla promissione, vel obligatione Societatis per hæc verba.

22 Gregorius Papa XIII. ad futuram rei memoriam. *Primo, & utile Societatis Iesu institutum non patitur certa quadam ab iis, qui sub ejus vexillo, atque disciplina saluati militent, obiri, quæ in sacris inveniunt generaliter præscribuntur. Quocirca cum dicta Societas, ac disciplina alium nulli Ecclesie, nulli ve loco certo mancipati sint, ut ibi permaneat; sed veniat viatores omni tempore parati, expectantesque diem, & horam, qua vel ad extremam Orbis regionem, cum venit usus emittantur, ubi quisque pro capiti suo, & juxta datum sibi à Domino Sapientiam sese in vinca Domini excolenda exercent, ejusque rei causa felicis recordationis Paulus Papa Tertius Præposito ejusdem Societatis concesserit, ut idoneos, & comprobatos ab ipsa Societate quibuscumque mallet Catholicis Antistibus gratiam, & communicationem Sedis Apostolicæ habentibus, præsentare possit, qui illos sic præsentatos absque ulla promissione, vel obligatione ad ordines hujusmodi promoverent, nonnulli tamen Antistites post Concilii Tridentini decreta eos sic præsentans, prius in cujusque tam minorum quam Sacrorum Ordinum hujusmodi præscripto munere exercitatos, temporumque determinatorum post susceptos præscriptum finem, antequam ad Superiores Ordines ascendant, omnino expectandum, eoque in eorum Ordinum functionibus, Choroque officii plenè instructos, & denique super eorumdem, vita, moribus etate, & natalibus ad Parochi inquisitionem aut alias testimonium, & certa alia requisita habenda esse contendunt, quamvis nonnisi ad eisdem Ordines suscipiendos numeris aliqui omnibus idonei dimittantur. Nos his incommodis, quantum in nobis est, occurrere volentes, omnibus Episcopis, & aliis Antistibus presentibus, & futuris in perpetuum præcipimus, atque interdicens, ne ab hujusmodi promovendis, qui licentiam à Præposito Generali dicta Societatis pro tempore existente, vel ab eo delegatis habuerunt, quodquam prædictorum requirant, vel exigant, sed ipsos, etiam absque ulla functione in Ordinibus ipsis, interstitiorumque ad illos suscipiendos observatione, aut inquisitione de canis, officiis, & carceribus Ecclesiasticis idoneitate proprii Ordinarii licentia, & aliis in aliis requisitis ad minores, ac etiam extra tempora à jure statuta, tribusque Dominicis, vel aliis festis diebus etiam continuis ad Sacros, etiam Presbyteratus ordines promoveant, ac si illi omnibus requisitis prædictis essent. Nos enim illis Ordines prædictos sic suscipiendi, ac prædictis Antistibus eos ipsi conferendi facultatem tribuimus, non obstantibus præmissis, ac Constitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis, ceterisque contrariis quibuscumque. Præsentis autem gratia communicationem omnibus aliis, etiam qui sua privilegia cum ipsa Societate copiosè participant, participareque poterunt quomodolibet in futurum fieri omnino prohibemus. Ceterum quia difficile esset præsentare quocumque illas opus erit deferre, volumus, ne earumdem presentium*

transumptis manu notarii publici subscriptis, & sigillo persona in dignitate Ecclesiastica constituta, seu etiam dicti Præpositi munitis, eadem prorsus fides in Judicio, & extra illud adhibeatur, quæ ipsi presentibus adhiberentur, si essent exhibitæ, vel ostensæ. Datum Tusculi sub annulo Piscatoris die 22. Septembris 1582. Pontificatus nostri anno secundo.

Constitutio autem Pauli III. quam Gregorius confirmavit est in ordine 48. data 15. Kalendas Novembris 1549. incipiens, *licet debitum §. 19. & in litteris Apostolicis Instituti Societatis pag. 35. estque hujusmodi. Et quia ejusdem Societatis fratres, & Socios de locis ad loca transferri contingit; propter quod stabilitum, & continuam in certis, & determinatis domibus mansionem habere non possunt, & in ipsa Societate idoneos tantum, & comprobatos ad Sacros Ordines promoveri intelleximus, eisdem Præposito Generali, quod ordinandos Socios, & Fratres hujusmodi Societatis quibuscumque mallet Catholicis Antistibus, gratiam, & communicationem dicta Sedis habentibus, presentare ipsique Antistibus præsentatis hujusmodi absque omni promissione ipsorum Ordinandorum Fratrum & Sociorum ad omnes, etiam sacros, & presbyteratus Ordines promoveri.*

24 Extaque alia similis Constitutio Gregorii XIII. emanata sub anno 1573. cum expressa derogatione Sacri Concilii Tridentini, estque sequentis tenoris.

Gregorius Papa XIII. Ad futuram rei memoriam ex Sec. 25 dis Apostolica benignitate provenire dignum est, ut Regularia Instituta pro Religionum quarumlibet salubri directione edita, illibitè obtineant roboris firmitatem. Cùm itaque Instituto Clericorum Regularium Societatis Iesu, quod per fel. record. Paulum III. & Julium etiam III. prædecessores nostros approbatum, & confirmatum fuit, cuique per Sacrum Concilium Tridentinum derogatum minime extitit, inter alia expressè convenitur, quod Socii omnes, etiam qui in sacris fuerint, Honoris Canonici evitandis satisfecisse censentur, si ead extra usum Romana Ecclesie singuli privatim, & particulariter, & non communiter, seu in Choro recitaverint, necnon, ut ii, qui in eadem Societate tria paupertatis, castitatis, & obedientia vota emisserint ad omnes etiam sacros, & presbyteratus Ordines de licentia pro tempore existentis sui Præpositi Generalis, etiam antequam solemnem professionem emisserint, promoveri valeant, nos considerantes Religionem prædictam uberrius fructus ad Dei laudem, Sancta Catholica fidei propagationem per universum Orbem dedisse, meritoque in suis piis Institutis conservandam esse, motu proprio, & ex certa scientia nostra Socii prædicti, ut horas canonicas singuli, & privatim juxta usum Romana Ecclesie, non autem communiter, seu in Choro recitare teneantur, quo acius studiis, lectionibus, & prædicationibus intendere possint, necnon, ut ii, qui tria vota prædicta in eadem Societate emisserint, de licentia sui Præpositi Generalis ad sacros, etiam Presbyteratus Ordines, etiam ante solemnem professionem emissam, dummodo aliàs etate, moribus, & doctrina idonei sint, promoveri valeant. Instituta prædicta approbantes tenore presentium auctoritate Apostolica, quatenus opus sit, de novo concedimus, non obstantibus Constitutionibus Apostolicis, & in specie Constitutione Pii V. Prædecessoris nostri qua decretum Concilii Tridentini, quod incipit. *Cum non deceat, ad Clericos Regulares non professos extendit, ceterisque contrariis quibuscumque.* Datum Romæ apud Sanctum Petrum sub annulo Piscatoris die ultima Februarii 1573. Pontificatus nostri anno primo.

26 Itraque in dictis resolutionibus Sacre Congregationis quæ non fuerunt executioni demandatæ, nec à Beato Pio V. sub quo emanarunt, approbatæ fuerunt, quinimò à Gregorio XIII. contrarium sancitum fuit, nullum prorsus fundamentum oppositum constitui potest, quia etiam ex citatis Constitutionibus cessat omnis disputatio, dum in illis cautum est, quod Pater Præpositus Generalis

Generalis suos Religiosos potest ordinari facere sine ulla permissione, vel obligatione, id quod etiam statueri placuit Sanctæ memoriæ Gregorio XIV. in sua Constitutione 50. edita anno 1591. in qua approbavit concessionem Societatis factas hac in re à Sede Apostolica ut in ejus §. 16. legitur, nempe, ac Religiosos hujusmodi post emissã vota, etiamsi simplicia, ad sacros etiam Presbyteratus Ordines, juxta Summorum Pontificum concessionem promoveri posse.

27 Vnde societas, quæ ab Apostolicis Constitutionibus exempta est ab omni obligatione ob promotionem suorum Religiosorum ad sacros Ordines, nullo modo atctari potest ab administranda alimenta eidem Religiosis post Sacerdotium, ex justa causa dimissis, etiamsi per justam dimissionem evenire possit, quod aliqui cum dedecore mendicare cogantur. Quia id evenit per accidens, non autem per culpam Religionis, sed per aliquam Religionis excessum, ut tradit Tambur. de jur. Abbat. tom. 2. disp. 2. qu. 30. num. 9. ibi, Neque item obstat, quod hujusmodi Religiosi post primam professionem possint relinquere Societatem, vel etiam expelli, atque ita cum sui etiam Ordinis; & sicut dedecore cogantur mendicare. Nam mali eventus secundum regulam juris, l. inter stipulam, §. sacro, ff. de verbor. oblig. cum per accidens eveniant non veniunt in considerationem. Quod latè firmat Suarez de Relig. tom. 4. lib. 3. cap. 2. n. 7. & 12.

28 Et quidem tum ex alibi à me dictis in hoc tomo, tum ex iis, quæ in hac actione adduxit vir pius, ac doctus Hilarius de Amicis, Religio Societatis Jesu Sacerdotibus justa de causa à se dimissis, non tenetur alimenta subministrare. Eatenus enim Religioni inest obligatio alendi, quatenus Religiosus emissis votis adstrictus ei servit in iis muneribus, quæ ejus præscribit intuitum, non verò inest, quando per dimissionem à votis absolvitur, secus enim conditio dimissorum, qui nullum Religionis retinent onus, esset par conditioni eorum, qui in Goa, vel Insulis Iapponensibus, aut Regno Sinarum pro Orthodoxæ fidei propagatione sustineat pondus diei, & æstus, ut votis Religionis, ejusque satisfaciunt Instituto, ut probat in specie Castropal. oper. moral. tom. 3. tractat. 16. disp. 3. can. 18. num. 1. his verbis: Facilius est horum decisio si Religiosus justè expulsus est, est ipso excluditur à Religionis cura, & potestate, ac providè Religionis alimenta percipere non debet. Quod à fortiori procedit in Religiosis Societatis Jesu non professis, qui à Religione dimissi à votis omnino absoluntur, & seculares fiunt; ac si nunquam Societatem ingressi fuissent. Hos enim nullatenus Societas alere tenetur.

29 Idipsum asserunt Fagundez in præcept. decalog. tom. 2. lib. 7. cap. 6. num. 1. qui pluribus rationibus comprobat, Societatem non teneri præstare alimenta Sacerdotibus, ex justa causa dimissis.

30 Diana de dub. regul. par. 7. tract. 1. resolut. 191. num. 2. & seqq. qui idem concludit de jure, salva supradicta resolutione Sacre Congregationis, de cujus authentico ipse dubitat.

31 Fermoſin. de offic. & sacros. Eccles. tract. 2. ad rubr. & tit. de temp. ad qu. 12. num. 6. ac seqq. ubi etiam testatur, ita in praxi servari, ibi, In praxi semper observamus, nunquam Praelatos illius Religionis ejicientes propter demerita, & indignos tanta, & gravissima Societatis ejedtis subvenire, nec parum honestissimis alimentis jam effectis Sacerdotibus.

32 Garzia, reprobandis Mosconum, & Vgolinum in addit. ad 2. par. tract. de benefic. cap. 5. num. 13. hunc in modum: Et Mosconus, qui male ait, quod isti Jesuitæ post Sacerdotium ejedti, ali debeant à Religione, & novissimè etiam Vgolinus, qui etiam male ait, quod post Sacerdotium provideri eis debet de redditu saltem quadraginta senorum aureorum ex bonis Religionis.

33 Alloza alphab. mor. v. Ordo scilicet. 2. num. 34. ubi testatur, exaggeratum ab aliis decretum Sac. Congregationis nunquam executioni demandatum fuisse.

Bartolus in vita S. Ignatii lib. 8. num. 20. testans d. Sanctus Patriarcham plures, etiam nobiles viros dimississe, & exoratum, ut aliquid causa subsidii præstaret Christo-phoro Laines ab eo dimisso, respondisse; Se io haveſſi tutto l'oro del mondo, non ajutarei di un sol quattrino quelli, che per demerito si rendono indegni, che la loro Religione gli tenga.

Pellizarius in mar. Regul. tom. 1. par. 3. cap. 6. numer. 20. 35 qui itidem pluribus rationibus comprobat, Religionem justè dimissis non teneri alimenta præstare, & generaliter de aliis Religionibus magistraliter tradit Paulus de Castro conf. 76. num. lib. 1. Surd. de aliment. tit. 7. qu. 315. d. num. 1.

Quinimò, supposita justa causa dimissionis, quæ his 36 verbis, aliisvè hujusmodi modestè concipi solet: Quamvis N. N. per aliquot annos in nostra Societate vixerit, fidem tamen facimus ipsum nullam in ea professionem emisſiſſe, neque justas ob causas illum ab obligatione, quam erga Societatem nostram habebat, auctoritate Societatis nostra à Sancta Sede Apostolica concessa, & nobis ab admōdum R. P. Nostro N. Praeposito Generali communicata, liberum dimittere. In quorum fidem has literas manu nostra subscriptas, ac sigillo nostra Societatis munitas dedimus. Si Religio teneretur dimissis alimenta præstare, cogereur dare præmium pro noxa, ac præposterato ordine justitiæ, loco penæ delinquens celebre commodum reportaret. Quod omnino absurdum est, ac omni possibili modo vitandum, ne aliquibus, aut multis Religiosis, decreſcente fervore, propter spem stipendii au-geatur desiderium ad repetendum sæculum cum excessibus, quos patrare possunt, ut à Religione dimittantur, ut tradunt Gabr. à S. Vincent. de Sacram. Ordin. par. 4. disp. 2. q. 4. num. 36. Fagund. loc. cit. d. cap. 6. num. 5. Diana de resolut. 191. n. 2. Pelliz. d. par. 3. cap. 6. n. 20. & Fermoſin. d. q. 12. num. 7.

Præterea, si Sacerdotibus justè dimissis tribuantur ali-37 mentaria congrua, nedum id adversatur inveteratæ consuetudin Religionum nihil illis tribuendi, tanquam membris à suo corpore abscissis, de qua testantur Doctores citati, sed etiam corrumpitur corpus ipsum Religionis. Quia permulti erunt, qui in societate deinceps ingredientur, & post didicit scientias causam convenientem egressus per dimissionem eventuri, certè scientes sibi victum non futurum, tanquam à Religione subministrandum. Et cum à domibus professis subministrari non possit, tanquam in archissima paupertate constitutus, ac de simplicibus elemofynis viventibus, opus est particularium Collegiorum opes dividere, quæ plerumque aut necessarii indigent, aut habent redditus à piis benefactoribus relictos cum certo onere Magistros, & Confessarios manutenendi. Quod deinceps crescente dimissorum multitudine, haud poterit expleri. Vnde frustrantur piorum voluntates benefactorum contra jus publicum, quo enixè præcipitur voluntatum executio juxta Text. in l. vel negare, ibi: publice enim expedit suprema hominum judicia exitum habere, ff. quemadm. test. aper. & in l. 1. Cod. de sacrosanct. Eccles. ibi: Nihil est, quod magis omnibus debeatur; quam ut suprema voluntatis, postquam aliud velle non possunt, liber sit stylus, & licitum, quod iterum non redit, arbitrium. Et prosequuntur Gob. cons. 1. num. 4. & 89. Altograd. jun. controuv. 16. n. 22. Cæphal. cons. 429. nu. 51. & seqq. lib. 3. ac Cyriac. controuv. 407. num. 127.

Atque hinc jurgia exorirentur, nedum inter Collegia, 38 ipsa, verum etiam inter Civitates in quibus illa fundata sunt, cum quaerendum sit, unde ac ex quorum redditibus alimentaria hujusmodi congruè defumenda sint, & inde eveniet, quod ubi hodiernis temporibus fervet in Civitatibus amor piarum largitionum, ac cupido novarum fundationum, deinceps frugescent benefactores, qui summo jure pati nolent substantias, ad pias causas destinatas, converti in alimoniam illorum, qui ob excessus à Societate dimittantur, ut ad rem hanc ponderat Fagund.

Fagund. dist. cap. 6. nu. 5. Fermoſin. dist. cap. 12. n. 7. ac Diana dist. resolut. 191. n. 2.

39 His accedit, quod Religio magnos facit sumptus in Religiosos alendos, eosque imbuendos scientiis, proindeque multum ab æquitate, & justitia detrahetur, etſi post Sacerdotium desideria evadant, cogaturque societas eos dimittere, majora subire debeat incommoda, eos alendo, jam seculares effectos, votis ab omnibus liberatos, ac seculi libertate gaudentes, ut rectè pendit Pelliz. d. cap. 6. n. 20. Fagund. eo pariter cap. 6. n. 5. §. 5.

40 Hæc, & alia, quæ ad hanc rem, alioquin clarã, adduci possent; comprobant tum mens Summorum Pontificum, tum inveterata, & inconcussa Societatis nihil justè dimissis Sacerdotibus tribuendi observatio. Mens quidem Summorum Pontificum, quia tribuerunt Societati libertatem suos Religiosos post emissã tria vota simplicia ad Sacerdotium promovendi ex titulo religiøsæ paupertatis, declarando eos esse veros Religiosos, ut in Constitutione 89. Gregorii XIII. cujus initium ascedente Domino, edita 8. Kalendas Julii 1584. §. 20. ac 21. & in literis Apostolicis Instituti Societatis pag. 225. per hæc verba.

41 Ad hæc dictam Societatem firmo Sedis hujus præsidio communitate volentes, hac nostra perpetua Constitutione, motu, scientia, & potestatis plenitudine similibus statuimus, atque decernimus tria vota hujusmodi, etſi simplicia, ex hujus Sedis Institutione, ac nostra etiam declaratione, & confirmatione esse verè substantialia Religionis vota, ac in dicta Societate, tanquam in Religione approbata per Sedem eandem admitti juisse, ac esse, ac per nos admitti, nec illis à quoquam, præter nos, & Sedem hujusmodi dispensari, nec ea illo alio modo, quam per legitimam dimissionem à Societate cessare posse.

42 Et non modo eos, qui in coadjutorum formatorum, sive spiritualium, sive temporalium gradus, & ministeria, ut fertur, admittantur, sed & scholares ipsos, ac supradictos alios omnes, & quoscumque, qui in ipsam Societatem admitti biennio probationis à quolibet eorum peracta tria vota substantialia prædicta, tamen simplicia emisserint, aut emittent in futurum verè, & proprie Religiosos fuisse, & esse, ac fore, & ubique semper, & ab omnibus censeri, & nominari debere non secus, atque ipsos tum Societatis, tum quorumvis aliorum Regularium Ordinum professos, suisque Praepositis in omnibus, & per omnia obedire, & huic Sedi immediate subiectos, & à quorumvis Ordinariis, & Delegatorum, seu aliorum judicium jurisdictione omnino exemptos, prout nos etiam vigore presentium eximimus.

43 Prout etiam libertatem tribuerunt eos ex juxta causa dimittendi, ac penitus à votorum emissorum obligatione liberandi, ut in Constitutione 10. Gregorii XIV. quæ incipit, Ecclesie Catholica 4. Kalendas Junii 1591. & in literis Apostolicis Instituti Societatis pag. 280. in qua §. 13. ita disponitur, Quod verò attinet ad dimissionem declaramus, formam judicariam adhibendam non esse, sed modum in Constitutionibus præscriptum, & hæcenus in ipsa Societate servatum, de cætero servari volumus, nempe ut etiam sine aliquo processu, tela, aut ordine judicario, ac nullis terminis, etiam substantialibus servatis, sola facti veritate inspecta, culpe, vel rationabilis causa tantum ratione habita, aut personarum, aliarumque circumstantiarum, quarum consideratione sic cum charitate, & prudentia conjuncta procedi possit, auctoritate prædicta declaramus, & decernimus.

44 Et §. 14. in hunc modum statuitur: Quin etiam omnes facultates, omnemque jurisdictionem, quod ad subditorum correctionem, & punitionem pertinet, quibuscumque Ordinibus, eorumque Generalibus hæcenus concessas, non ad instar, sed æque principaliter ipsi Societati, ejusque Praeposito Generali concedimus, & elargimur.

45 Et §. 16. Sic decernitur: Ac Religiosos hujusmodi post emissã vota, & si simplicia, ad sacros etiam Presbyteratus

tus Ordines, juxta Summorum Pontificum concessionem promoveri posse.

Ac demum §. 19. ita declaratur: Potestatem quoque à Societate dimittendi quosvis non professos ab hac Sede Apostolica sæpius approbatam, eosque ab omni obligatione votorum juxta Constitutiones, & diplomata hujusmodi emissorum per dimissionem ipsam, per quam vota prædicta cessant liberandi, tanquam rem magni momenti, ad Societatis puritatem, & conservationem retinendam, omnino ratam, intactam, & illibatam esse volumus.

47 Et tamen nullibi disposuerunt Sacerdotibus dimissis aliquid, vel minimum, pro alimentis esse præstandum, quinimò indulserunt, ut Religiosi post tria vota simplicia emissã, ac promotionem ad Sacerdotium, bona retineant, ut in casu dimissionis, Societas majorem habeat libertatem cum minori injuria eos dimittendi, ut in Constitutione 89. Gregorii XIII. edita anno 1584. §. 16. in qua hæc leguntur: Et licet qui ad gradus professorum, & Coadjutorum formatorum nondum pervenerunt, honorum suorum jus, ac dominium, tum alias ob justas causas, tum etiam, ut majorem Societas habeat libertatem illos, si opus fuerit, cum minori offensione dimittendi, ac temporis, Generalis Praepositi judicio præscribendum, valeant retinere. Unde patet, quod Summi Pontifices nullo modo gravate voluerunt Societatem ad præstandum alimenta Sacerdotibus dimissis, cum si tale gravamen voluissent illi imponere, utique illud expressissent, nec contra decrevisſent, quod sine aliqua promissione, vel obligatione eos faceret promovere ad Sacerdotium, & multò minus concessissent eidem Religiosis facultatem retinendi bona, ut cum minori injuria dimitti possent.

48 Observatio autem quoniam à die fundatæ Societatis nihil unquam Sacerdotibus dimissis pro alimentis attributum fuit, licet Patet Vitelleschus, Praepositus Generalis non desierit eos adjuvare apud Sedem Apostolicam, ac Principes, ut alii Cathedras, alii verò beneficia Ecclesiastica, vel dignitates assequerentur. Id enim probat Patreth Vitelleschum officiosa opera exhibuisse, non verò de bonis Societatis præstitisse alimenta, ideòque inconcussa remanet, nihil pro alimentis tribuendi observatio, comprobata sæpius in Sacra Congregatione Concilii, præsertim in illa causa Limana, disputata anno 1662. die 17. Februarii, in qua super puncto alimentorum nihil innovandum esse decretum fuit. Praeposito enim hoc dubio cum suis rationibus ab Archiepiscopo Eminentiſſime, ac Reverendissime Domine, Archiepiscopo Limano in Indiis humiliter petit declarari ab Eminentia sua.

49 An Patres Societatis Jesu in sacris Constituti juxta indulta, & privilegia ejusdem Ordinis, & postea dimissis seu ejedtis absque patrimonio, aut beneficio Ecclesiastico assignatione, ad propriam sustentationem competente, juxta Constitutionem Concilii Tridentini sess. 21. cap. 2. habeantur; ut suspensi ab executione præfatorum Ordinum?

Et licet dicti Patres nullum privilegium ostendant; & prætendant dictos dimissos, seu ejedtos non esse suspensos ex eo, quod Constitutio Urbani VIII. felicis recordationis edita sub die 21. Septembris anno 1624. eos non comprehendat, nihilominus jura omnia, & Canones clamant, non esse permittendum, in sacris constitutum esse sine patrimonio, aut beneficio Ecclesiastico, ne cum Ordinis dedecore mendicet infelix in plateis, & servili opere mancipatus à quolibet possit elemofynam, sicut scriptum est in can. Diaconi 99. dist. Imò in can. neminem, & in can. Sanctorum dist. 10. constitutum est, quod Episcopus laborare, quam maxime possibile fuerit debeat, ne quis titulo sufficienti ad victum carens, promoveatur ad Ordines, & quisquis contrariò audeat ex his ordinatis vacuam habeat manus impositionem; ubi Glossa vacuam quoad executionem illam appellat, & confirmat Marolus de irregul. lib. 4. cap. 15. in princip. idem Trident. sess. 21. d. c. 2.

P. Laureà in epist. can. 5. Ordines Sacri quatenus prohibentur, ubi qui non habet titulum, seu beneficium, vel patrimonium suspenditur ab executione ordinum.

51 Uterius dato, quod pradietti ejetti non sint suspensi, quaritur, à quibus debeatur, & quidem epist. Barb. in collect. sess. 21. de reform. d. cap. 2. n. 6. ibi, Si contingat per Societatem, quem ejeti, in Sacris jam constitutum, & beneficium carentem, tunc Pralati ejusdem Societatis de beneficio videtur saltem de redditu quadraginta aureorum illis providere debent, donec sufficiens beneficium fuerit assignatus. Ita Marchin. tract. 2. par. 6. cap. 5. num. 5. Idem Barbos. de offic. & potest. Episcop. alleg. 19. num. 7. Molphel. in summ. tract. 2. c. 15. n. 2. refert, Sixtum V. reddita relatione Sacra Congregationis, declarasse Jesuitas, eum post Sacerdotium exire non possunt, nisi à Superioribus ejiciantur, provideant illis de redditu quadraginta aureorum ex bonis Religionis, quoad alios, qui arbitrio suo exire, quando volunt, possunt, ne detur illis occasio excedendi, ut fruantur illo redditu, vocentur prius, & intelligantur, qua alia via propici possit, deinde mature deliberandum, Vasquez. tom. 3. in 3. par. disp. 146. n. 62. aliquos refert dictus Barbos. de offic. & potest.